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NAANTALIN Kl RKKO 

Alttaritaulu 
Robert Wilhelm Ekmann 1868 

-Taulu varsin hyväkuntoinen 
-Kangas hyvässä pingoituksessa- vain hyvin pientä laskeumaa 
ylänurkissa ja loivasti alapuolisessa osassa. 
-Kuvapinnassa runsaasti likaa, pölykerroksen alla tiiviimpi kerrostuma 
pitkältä aikaväliltä. 

-Maalauksen ylä-osassa värikerroksen verkkomaista krakeloitumaa, 
etenkin ruskeissa Umbra-kerroksissa. Samaa halkeilua myös keski-ja 
laitaosissa. Ruskeissa Värikentissä ei juurikaan ole käytetty Lyijy- tai 
Sinkkivalkoista sitovana pigmenttinä. Umbra-pigmentti on herkkä hal-
keilemaan,riippuen myös käytetyistä sideaineista. Syyt voivat olla mo-
net: kuten pintajännitteet,pohjustuksen ongelmat,jne. 

-Taulun ala-osissa hiushalkeilua esiintyy pääasiassa värikerroksissa, 
joissa on tehty voimakkaita valkokehotuksia paksulla väripastalla, 
kuten pöytäliina esityksessä sekä sen alapuolisissa värikentissä. 

-Halkeilusta huolimatta kaikki värikerrokset ovat tiiviisti kiinni alustas-
saan,joka on tukevaa pellavakangasta. Kerrosten hilseilyä tai muuta 
siihen viittaavaa ei ole todettavissa. 
-Pohjustuksen eläminen näkyy pinnassa kohoumina vaakatasossa, 
tämä ei ole vaarallista, vaan pikemminkin normaali ilmiö,ottaen huo-
mioon kankaan raskauden ja kirkossa aikoinaan vallinneet vaihtelevat 
olosuhteet. Taideteos on hyväkuntoinen,eikä vaadi erikoistoimenpiteitä. 

Turussa 21.4.2012 
~k-<....~ 

Raimo Alakärppä 
Konservaattori PKL 

1 



NAANTALIN KIRKKO 

Alttaritaulun konservointi 

Toimenpiteet: 

-Suoritettu puhdistus- liuotinyhdistelmää 
soveltaen. 

-Maalaus ei vaatinut muita toimenpiteitä. 

Raimo Alakärppä 
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NAANTALIN KIRKKO 

Kalkkimaalaus fragmenttien kunto: 

Yleisesti ottaen, lähes kaikki fragmentit ovat säilyneet hyväkuntoisina, 
sitten viime konservoinnin- ja restauroinnin. 
Esim. mainittavat kopo-alueet löytyy länsiseinän oik. puol. vihkiristeistä. 
Maalauksiin on viime konservoinnissa tehty laastisidoksia,jotka ovat 
pitäneet hyvin. Harkitsin aluksi alueen injektointia,mutta mitattuani laas-
tikerroksen väljyyden,luovuin ajatuksesta. Syynä ruiskutettavan kiinnit-
teen aiheuttama paine pienessä tilassa,joka olisi voinut irroittaa kiinnik-
keet. Tässä tapauksessa oli parempi luopua injektoinnista,koska sidok-
set ovat hyvässä kunnossa. Maalauksilla ei näin ole mitään hätää. 
Muissa maalauksissa tilanne oli hyvä,lukuunottamatta normaalia kaiku-
kopoa,joka on yleistä vanhoissa laastikerroksissa ja hyvin tulkinnan-
varaista. 
Mainitsemiani vihkiristejä ympäröi alue,jossa monet kalkkimaalikerrok-
set irtoilivat rajusti,ikäänkuin kalkkiväriin olisi sekoitettu lateksia. 
Vastaaville ilmiöille ei aina löydy tyhjentävää selitystä,..ja näin voidaan 
vain arvailla. Usein on syynä pintajännitteet,riippuen käytettyjen mate-
riaalien laadusta. Löytyihän esim. holveista mitä erilaisimpia materiaa-
leja,joita on eri aikoina käytetty pintojen käsittelyssä. 
Tässä tapauksessa kuoriutuminen rajoittuu vain maalauksia ympäröi-
vään alueeseen.Mainittakoon,että itse maalausten värit ovat hyvin kiin-
ni alustassaan. 
Lähes kaikissa maalauksissa esiintyy laastikerrosten halkeilua,mikä 
myöskin on tyypillistä satoja vuosia vanhalle rappaukselle. Huomattava 
on kuitenkin,että rappaukset- ja väripinnat maalauksissa ovat hyvin 
kiinni. 
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Toimenpiteet 

- Maalaukset on hellävaraisesti puhdistettu Kommapane- tekniikkaa 
soveltaen- maalauksia ympäröivä laastipinta on pudistettu Wishab-
puhdistustyynyjä käyttäen. 

-Ympäröivään laastipintaan on tehty pienimuotoista kalkkilaasti-
paikkausta, pienille vaurio alueille.Siis, pienetkalkkimaali-ja laasti 
rapautumat ja kolhut. 

- Paikkaukset väritetty sävytettyä kalkkimaalia käyttäen, huomioiden 
ympäröivän värikentän vaatimukset. 

-Maalauksia ympäröivät hilseilyalueet poistettiin ja käsiteltiin 
· sävytetyllä kalkkimaalilla. 

Turussa 20.4.2012 

Raimo Alakärppä 
Konservaattori PKL 
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